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Sportschützenverein Gimbsheim e.V. 
 
       Beiträge und Gebühren (ab 2018) 
  Stand: Mai 2019 

   

Beiträge: Mitglied, Kategorie A  € 84,-/Jahr 

 Mitglied, Kategorie B (in Lebens- 
 gemeinschaft zu einem Mitglied 
 der Kategorie A ODER Fernmitglied)  € 54,-/Jahr 

                          Jugendliche, bis 18 Jahre        € 48,- /Jahr 

Standgebühr, Diabolos und Scheiben für den 10m Stand sind für Jugendliche bis zur 

Vollendung des 15 Lebensjahres frei. 

 

Aufnahmegebühr:     Mitglied, Kategorie A     € 100,-  

    Mitglied, Kategorie B     € 50,- 

 Jugendliche € 30,- 

 
Mitgliedsbeitrag für BDS-Gruppe im SSV Gimbsheim 
Mitglied (unabhängig von SSV-Gimbsheim-Kategorie) € 50.-/Jahr 
Zweitmitglied (innerhalb des LV5-BDS) € 25.-/Jahr 

Keine Aufnahmegebühr; keine separate Standgebühr; keine zusätzlichen 
Arbeitsstunden 

 

Dauer-Standgebühr:   € 60,- /Jahr und Mitglied für alle Stände 

        € 30,- /6 Monate 

 Von allen Schützen ist ab einer Trainingszahl von 6 Schießtagen je Jahr ein 
Arbeitseinsatz von 20 Arbeitsstunden zu erbringen. 
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Werden diese nicht laut Arbeitsprotokoll nachgewiesen, wird pro nichtgeleistete 
Arbeitsstunde ein Betrag von € 10,- berechnet. 

Rentner, Jugendliche bis 18 Jahre, Mitglieder der Kategorie B und Schwerbehinderte, 
ab einer Schwerbehinderung von 100%, sind von der Pflicht der Arbeitsstunden 
entbunden. 

 

Einzel-Standgebühren 

Standgebühren - Gastschützen (gültig ab: 07-2016; Nutzung: 2 Stunden) 
10m-Stand – Gasdruckwaffen € 3,00  
25m-Stand – Kleinkaliberwaffen € 5,00  
25m-Stand – Großkaliberwaffen € 7,00  
50m-Stand – Kleinkaliberwaffen € 7,00  
50m-Stand – Großkaliberwaffen € 8,00  
 
Standgebühren – Mitglieder, wenn keine Dauer-Standgebühren gezahlt wurden: 
(gültig ab: 07-2016; Nutzung: 2 Stunden) 
10m-Stand – Gasdruckwaffen € 2,00  
25m-Stand – Kleinkaliberwaffen € 3,00  
25m-Stand – Großkaliberwaffen € 5,00  
50m-Stand – Kleinkaliberwaffen € 5,00  
50m-Stand – Großkaliberwaffen € 6,00  

 

Beschussschäden an Vereinsanlage 

Wir weisen darauf hin, dass jeder Benutzer eventuelle Beschussschäden an 
Anlageteilen (Blenden, Zuganlagen, etc.) unaufgefordert und unverzüglich einem 
Mitglied des Vorstands zu melden hat.  

Fahrlässig oder absichtlich herbeigeführte Beschussschäden werden dem Verursacher 
in Rechnung gestellt.  

Haftungsausschluss 

Der Verein übernimmt keine Haftung für Schäden am oder Abhandenkommen von 
Eigentum der Gastschützen und Mitglieder. 


